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Sammendrag

Skiferener en kvartsittskifer (meta-arkose)av sammetype somOppdalskiferen.Den er noe mørkere
enn Oppdalskiferen,oghar tetteremedglimmersjikt.Den er finkornetog har tilsynelatendegod kløv og
spaltbareglimmersjiktfra0.5 cmtil 2 m. Sprekkeri skiferenmedførteat en lett kunneta ut 1.5m X 1.5m
storeblokker.

Det erimidlertidikke foretattnok undersøkelserav skiferenmedavdekking- sprengning- spalteforsøk
til å kunneavgjøreomden er drivverdig.Skiferenliggergunstigtil medhensyntil transportog
kraftbehov.



BEFARINGAV BUENGETSKIFERFOREKOMST- OPPDAL KOMMUNE
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Deltakere: GrunneierOddbjørnHokseng
Avd.ing.TrygveMikalsen, Trondheimskebergdistrikt

BELIGGENHET

Prøvebruddetligger like på østsidenav Mmnmselva i 600 m o.h.
koord. 278 468, kartblad 1520 III, og ca 10 km NV for Oppdal
sentrum.
Fram til forekomstengår ingen vei, men den ligger 500 m

fra Nerskogveienog ca 300 m fra nærmestetrafo-stasjon.

Med bakgrunni en henvendelsepr1 telefonfra OddbjørnHokseng
den 21.09.81til bergmesterOle Nordsteienfant befaringen
sted. Hoksenghadde startetavdekkingav en ny skiferforekomst
og var i den forbindelseinteressertå få en uttalelseom
forekomsten.Vår befaringtok derfor kun sikte på å få et inn-
trykk av forekomsten,og det ble ikke utført noen detaljert
undersøkelse.

SKIFERFOREKOMSTEN

Fra tidligereer det ikke rapportertom skiferforekomster
dette området,og denne forekomstenble funnetav Oddbjørn
Hoksengi august 1981.Fra den tid og fram til i dag har
Hoksengfor egne midler avdekketet parti skiferog foretatt
to sprengninger.Til avdekkingog renskinger det brukt en
Brøyt X2 og til boring en kompressormontertpå en traktor.
Det avdekkede områdeter ca 5mx8mstort og ligger ca 6 m
opp - og 2 m fra Døremselva.

I følge Hoksengble bare en av de to sprengningenevellykket,
og da befaringenfant sted var det påvist skifer i ca 6 m
mektighet.I det avdekkedeområdethadde det vært ca 80 cm
tykt lag overdekkemed jord- leirmasser.

Skiferener det som en 1 daglig tale kaller en kvartsitt-
skiferog av samme type som Oppdalskiferen, mens det geologisk
korrektenavnet er meta-arkose.Det som skillerdenne skiferen
fra den vanlig lyse Oppdalskiferen,er at den er noe mørkere
og har tetteremed glimmersjikt.Skiferener finkornetog
har tilsynelatendegod kløv og spaltbareglimmersjiktfra
0,5 cm til 2 m.
Strøk og fall på skigerenex 39gg/45°ø og markerte sprekke-
retningerer 130g/90 og 12.i/90. Disse sprekkenemedførte at
en lett fikk ut ca 1,5 m x 1,5 m storeblokker.I tillegg til
dette kunne i et dårlig parti i bunnen av skifersonense
isoklinalefolderog knekkfoldermed retningog fall 100g/10°.



TRONDHEIMSKEBERGDISTRIKT 2

Omtrentmidt i elva går grensentil en underliggendeskifer
som delvis er omdannettil øyegneis.Over denne kommer den
avdekkede skifersonensom i bunnen har en 1,5 m mektig sone
tilblandet1 cm-20 cm tykke hvite kvartslagliggendekonkordant
med lagdelingen.Denne kvartsholdigesonen opptrer som et
bunnivåtil den spaltbareskiferen.Kvartshorisontenkan
følgesca 25 m mot S og 30 m mot N for bruddet før den dreier
opp fra elva og går under overdekket.Bergartsgrensenfor
hengbergartentil skiferenkunne ikke påvises,delvispå grunn
av overdekketog for få blotningeri området.På en kolle,
koord. 282 468, ca 300 m Sø for prøvebruddeter det imidlertid
øyegneissom liggerover skiferenog denne kan følges sammen-
hengendemot S til den krysserDørt~selva.I dette området
lå øyegneisensom hengbergarttil skiferlik den i prøve-
bruddet,men skiferenvar tett og ikke spaltbar.Det er trolig
at skiferen"tetner"eller kiler ut p.g.a. en ombøyningeller
et større foldemønster.

SAMMENDRAG

I følge Hoksenghar han hatt en vant skiferdriverfra Oppdal
til å se på skiferen.Vedkommendehar uttalt at skiferen
var brukbarog spaltetlett, og var spesieltattraktivmed
den mørke fargen.
Imidlertider det ikke foretattnok undersøkelserav skiferen
med avdekking- sprenging- spalteforsøk- til å kunne avgjøre
om den er drivverdig.En videre undersøkelseav skiferenbør
derforgå ut på å avdekkeden vinkelrettstrøkretningenfor
å finne mektighetenpå den samt å sprengeseg dypere ned for
å få ut store blokkerfor spalting.Ved et eventueltpositivt
resultatav disse undersøkelserbør neste skrittvære å røske
ca 25-50m i strøkretningenbåde mot N og S for nåværende
prøvebruddfor å fastslåfortsettelsenav skiferen.
Tilsluttkan en nevne at skiferenliggergunstig til med hen-
syn til transportog kraftbehov.I tilleggtil dette ser det
ut til at skiferenopptrer i høydedragetø forDIfflaemselva,og
rent brytningsmessigkan dette være gunstigfordi en kan
deponereskrot nede ved elva som vil ligge under brytnings-
nivået på skiferen.

Trondheim,den 28.september1981

rliftjjkikkt fr---
Trygve Mikalsen


avd.ing.

Vedlegg:Kartutsnitt
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BUENGET SKIFERFOREKOMST, OPPDAL KOMMUNE

Foto 1. 23/9-81
Prøvebruddet sett mot Nø.

Foto 2. 23/9-81
Prøvebruddet sett mot N. Ved hammeren et 2 m parti
med brukbar skifer
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BUENGET SKIFERBRUDD, OPPDAL KOMMUNE

• Foto 3. 23/9-81
Nærbilde av lett spaltbar skifer.
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